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Protokół Nr 35/21 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 14 maja 2021 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godzinach od 11:00 do 13:00. 

W posiedzenie udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. pani Joanna Zieńko – Skarbnik gminy; 

3. pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

4. pan Robert Matkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko otworzyła posiedzenie komisji, 

witając wszystkich obecnych.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.  

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko przedstawiła porządek 

posiedzenia, jak poniżej: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 34/21 z dnia z 22 kwietnia 2021 r. 

4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2020 rok 

wraz z informacją o stanie mienia gminy.  

5. Sprawy wniesione do Komisji. 

6. Wnioski i ich realizacja. 

7. Zamknięcie posiedzenia.   

Do niniejszego porządku nie było uwag.  

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 34/21 z dnia 22 kwietnia 2021 roku. 

Protokół został zatwierdzony w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. 
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Ad 4) Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2020 

rok wraz z informacją o stanie mienia gminy.  

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko poprosiła panią Joannę Zieńko 

Skarbnik gminy o zreferowanie Zarządzenia Burmistrza Nr 64/2021 z dnia 29 

marca 2021 roku w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok  

a członków komisji o to, aby zapoznali się z tym sprawozdaniem i na przyszłe 

posiedzenie komisji przygotowali pytania do tego sprawozdania. Myślała, że 

dobrze byłoby, aby ktoś przejrzał do kolejnego posiedzenia wszystkie 

zarządzenia burmistrza wydane w 2020 roku. Poprosiła o to pana Marka 

Dąbrowskiego.  

Radny Marek Dąbrowski wyraził zgodę.  

 Pani Joanna Zieńko Skarbnik gminy wyjaśniła, że sprawozdania 

finansowe będą komisji przekazane do końca maja. Terminy sporządzenia 

sprawozdań zostały wydłużone o miesiąc.  

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko podziękowała za wyjaśnienia 

pani Skarbnik. W związku z tym, że te sprawozdania będą później komisji 

przekazane nie widziała pośpiechu z tą analizą zarządzeń Burmistrza. Poprosiła 

o zreferowanie tematu przez panią Joannę Zieńko. 

 Pani Joanna Zieńko Skarbnik gminy poinformowała, że radni otrzymali 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok zgodnie z przepisami do końca 

marca. Jest wydana także pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu  Miasta i Gminy Trzcianka za rok 2020 

wraz z informacją o stanie mienia gminy. Opinia jest bez żadnych uwag, bez 

zastrzeżeń. Następnie przedstawiła sprawozdanie o nadwyżce/deficycie 

jednostki samorządu terytorialnego Rb-NDS, które stanowi załącznik do 

protokołu.  

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko poprosiła panią Skarbnik, aby 

omówić wydatki zgodnie z tym jak są zapisane w sprawozdaniu. Pozwoli to na 
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analizowanie na bieżąco. W takcie omawiania jeśli pojawią się pytania, to na 

bieżąco będziemy śledzić i w razie potrzeby będziemy zadawać pytania. 

 Pani Joanna Zieńko omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 

rok. Zaczęła od wydatków: plan i realizacja wydatków w 2020 roku  

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. 

 W między czasie radny Edward Joachimiak zadał pytanie do działu 630 

Turystyka, Rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki: 

wydatki inwestycyjne na zagospodarowanie turystyczne jeziora Logo 

zrealizowano na kwotę 9.225,00 zł. 

 Pani Joanna Zieńko nie była w stanie odpowiedzieć czego to dotyczy. 

Kolejno omawiała dalszą część sprawozdania. 

 Radny Marek Dąbrowski dopytał o jakie budynki chodzi w Rozdziale 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: remonty budynków 

użyteczności publicznej 192.289,90 zł? 

 Pani Joanna Zieńko na kolejne posiedzenie dowie się czego to dotyczy. 

Kontynuowała omawianie sprawozdanie z wykonania budżetu.  

 Radny Edward Joachimiak  zapytała o wydatek w tym samym rozdziale,  

a mianowicie koszty zastępstwa procesowego – 14.325,88 zł. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że to dotyczy takich  sytuacji, że jeżeli 

lokatorzy nie płacą gminie czynszu, gmina występuje do sądu i prawnik, który 

prowadzi sprawę ma przyznane koszty zastępstwa procesowego. Jest to 

wynagrodzenie dla radców prawnych za prowadzenia spraw. Takie są przepisy, 

wcześniej tej pozycji nie było, ale od niedawna jest. Skarbnik chciała, aby  były 

te środki widoczne w budżecie. My te koszty zastępstwa procesowego 

otrzymujemy od tych ludzi wobec, których sprawę prowadzimy.  

 Radny Edward Joachimiak dodał, że płaci się tzw. deszczówkę, chciał 

dowiedzieć się czy deszczówka jest naszym kosztem na budynkach 

komunalnych? Czy obiektom szkolnym też koszt deszczówki jest wyliczany czy 

nie? 
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 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko poinformowała radnego, że jest 

taka pozycja w Rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: gaz, 

energia elektryczna, woda, ścieki, odprowadzanie wód deszczowych – 

69.702,42 zł. 

 Pani Joanna Zieńko nie spotkała się z takim czymś. 

 Radny Marek Dąbrowski stwierdził, że skoro wszyscy płacą to oświata 

też powinna. 

 Pytanie radnego Edwarda Joachimiaka pojawiło się dlatego, ponieważ są 

systemy odbierające wodę deszczową w szkołach, drobne pieniądze zostały 

zainwestowane i teraz gdybyśmy mieli płacić za deszczówkę, to nie ma tytułu, 

ażeby płacić za deszczówkę. 

 Radny Marek Dąbrowski zauważył, że może pojawić się teraz problem  

z opłatą retencyjną. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że jeżeli chodzi o opłatę retencyjną, to jest 

to taka opłata, która w 90% przekazywana jest do Wód Polskich, opłatę pobiera 

się w takiej sytuacji, gdy powierzchnia  działki wynosi ponad 3.500 metrów, 

70% jest wyłożona polbrukiem i nie ma kanalizacji na tej działce. U nas nie ma 

takich podmiotów, które musiałyby nam płacić. Kolejno skarbnik omawiała 

dalszą część sprawozdania z wykonania budżetu.  

 Radny Marek Dąbrowski zapytał kogo dotyczył wydatek w Rozdziale 

75023 Urzędy gmin, a dokładnie wypłacenie kwoty 17.540 zł pracownikowi  

z tytułu odszkodowania w związku z nieuzasadnionym wypowiedzeniem 

umowy o pracę w 2018 roku? 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że dotyczyło to nieuzasadnionego 

wypowiedzenia byłego pracownika. 

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko powitała na posiedzeniu 

komisji pana Krzysztofa W. Jaworskiego – Burmistrza Trzcianki oraz pana 

Roberta Matkowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki. 
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Zwróciła się do radnego Marka Dąbrowskiego, że jeżeli chodzi o tą sprawę to 

ona chętnie kiedyś to wyjaśni.  

 Radny Wiesław Natkaniec nie rozumiał dlaczego radni mają 

powstrzymywać się z dygresjami i pytaniami. Jeśli jest jakiś wydatek, który jest 

taki a nie inny, to każdy z nas ma prawo do tego wydatku zadać pytanie.  

 Radny Edward Joachimiak stwierdził, że każdy kierownik urzędu ma  

i  prawo, i obowiązek prowadzić politykę kadrową.  

 Pani Joanna Zieńko kontynuowała omawianie Zarządzenia Nr 64/21  

z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

Trzcianka za 2020 rok.  

 Radny Robert Matkowski zadał pytanie dotyczące Obligacji w Banku 

Pekao SA w kwocie 511.150,00 zł w rozdziale 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, czy to 

już gmina spłaca kredyt? 

 Pani Joanna Zieńko odpowiedziała, że są to tylko odsetki, spłacać 

będziemy dopiero od 2023 roku. Nie była w stanie odpowiedzieć ile wynosić 

będzie roczna rata tego kredytu. Ten kredyt jest rozpisany do 2032 roku. Na 

pytanie przewodniczącej komisji Jadwigi Durejko odnośnie kredytu Jessica na 

termomodernizację obiektów sportowych odpowiedziała, że jeszcze kredyt jest 

spłacany. Kontynuowała omawianie.  

 Radny Edward Joachimiak zadał pytanie do Działu 853 Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej Rozdział 85395 Pozostała działalność, a 

dokładanie o wydatek inwestycyjny na uzyskanie pozwolenia na budowę oraz 

na opracowanie dokumentacji technicznej „Budowy Środowiskowego Domu 

Samopomocy” – plan w kwocie 61.800,00 zł, wydatki wykonano w kwocie 

57.195,00 zł, tj. 92,55% planu. Czy to oznacza, że to pozwolenie na budowę 

leży i czeka na budowę? 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że na to pytanie pewnie odpowiedziałby 

pan Witold Putyrski. 
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 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko zapytała o wydatki związane  

z Projektem pn. „Stop Covid-19 Bezpieczne systemy społeczne  

w Wielkopolsce”, czego to dotyczyło? 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że zadanie było realizowane przez Miejsko 

– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzciance (m.in. szczepienia dla 

pracowników). Kontynuowano omawianie sprawozdania z wykonania budżetu. 

 Radny Edward Joachimiak zwrócił uwagę na zapis w Rozdziale 90002 

Gospodarka odpadami: odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych - 7.569.769,98 zł, z tego: wydatki finansowane z opłaty 

5.393.674,44 zł, wydatki finansowane ze środków własnych 2.176.095,54 zł. 

Pani Joanna Zieńko Skarbnik gminy wyjaśniła, że gmina dołożyła do 

systemu te 2.176.095,54 zł. System się nie bilansuje. Następnie omawiała 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami. 

Wyjaśniła, że zadanie w  Rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki: wydatki inwestycyjne na zagospodarowanie turystyczne jeziora Logo 

zrealizowano na kwotę 9.225,00 zł dotyczy zadania projektu technicznego 

kamper system – zrzut ścieków. Następnie omówiła Załącznik Nr 8 do 

zarządzenia Nr 64/21 z dnia 29 marca 2021 r. Załącznik ten dotyczy wydatków 

majątkowych – wykonanie roczne za 2020 rok. 

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko dopytała o zadanie w Dziale 

926 Rozdział 926601 § 6050: budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego przy 

boisku do siatkówki plażowej w Trzciance wykonanie: 352.883,65 zł 

(252.600,00 zł finansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych). 

 Pani Joanna Zieńko Skarbnik gminy wyjaśniła radnej to zagadnienie. 

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko podziękowała pani Skarbnik za 

omówienie sprawozdania z wykonania budżetu. Cieszyła się, że jest chęć 

współpracy z radnymi.  
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Ad 5) Sprawy wniesione do Komisji. 

 Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko poinformowała o pismach, 

które wpłynęły do komisji, a mianowicie odpowiedzi od Spółdzielni 

Mieszkaniowych oraz Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

– pisma dot. kontroli ZIK. Odczytała te pisma, stanowią załączniki do 

protokołu. 

Ad 6) Wnioski i ich realizacja. 

 Nie było wniosków. Poinformowano, że odpowiedzi na wnioski są 

sukcesywnie udzielane w systemie EZD. 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

Jadwiga Durejko zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział 

w posiedzeniu. 

 

  Protokolant       Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

/-/Ewelina Ćwiek           /-/ Jadwiga Durejko 

  


